

Referat fra Andelsselskabet Sønderby Vandværk CVR-nr. 34052859 ekstraordinære generalforsamling på Præstegården lørdag den 15. oktober 2022 kl. 14:00.

Mødt var 17 andelshavere samt 2 med fuldmagt.

Formanden bød velkommen og oplyste, at det mangeårige bestyrelsesmedlem Henning Grenaae var afgang ved døden. Flemming Jensen fortalte om det store arbejde, han havde udført for vandværket, hvorefter hans minde blev æret.

**1. Valg af dirigent.**

Frederik Blichfeldt blev valgt og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig.

**2. Valg af 2 stemmetællere.**

Helle Charlotte Knudsen og Marianne Kyhl Engelhardt blev valgt.

**3. Bestyrelsens forslag om at vandværket fra årsskiftet 2022/23 ikke længere foretager reparationer og vedligeholdelse på den del af ledningsnettet, der går fra skel til forbrugssted.**

Formanden henviste til begrundelsen for forslaget i indkaldelsen.

Georg Brack mente, at det var principielt forkert, at man flyttede ansvaret mere og mere over på grundejeren.

Søren Schmidt fandt, at der var særlige forhold for Femø og omtalte merudgiften, hvis der skulle tegnes forsikring uden selvrisko.

Formanden viste eksempler på, hvornår det var en forsyningsledning, som vandværket havde ansvaret for, og hvornår det var en stik- eller jordledning, som grundejeren havde ansvaret for.

Sten Bang oplyste, at den igangværende tinglysning ville afklare forholdet de steder, hvor der var usikkerhed.

Han opfordrede alle til at gå ind på vandværkets hjemmeside, hvor der var et link til et kort med ledningsnettet. Man kunne så undersøge, hvordan ledningerne var på egen grund, og hvis man mente, det var forkert, skulle man kontakte en fra bestyrelsen. Da der var stor usikkerhed omkring placeringen af forsyningsledningerne på begge sider af Kirkehældevej fra Madsens Vænge og op til Krangs Stub, kunne det overvejes at vente med tinglysningen på de ejendomme.

Forslaget blev bragt til afstemning.

11 stemte for forslaget

8 (inkl. to fuldmagter) stemte imod forslaget.

Dirigenten konstaterede, at forslaget var vedtaget.

**4. Forslag om ændring af takstblad for 2023:**

Kassereren forelagde forslaget, der skyldtes de stigende priser på el. Der var foreslået en stigning på 4 kr. pr. kubikmeter. Men noget tydede på, at det ikke blev så høje gennemsnitspriser på el i 2023, som kassereren havde frygtet, så bestyrelsen foreslog nu en stigning fra den 1. januar 2023 på 3,00 kr. + moms.

Det blev vedtaget uden afstemning.

Den ændrede takst skal godkendes af kommunen.

**5. Eventuelt**

Intet til referat.

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen.

Sten Bang  
Referent

Frederik Blichfeldt  
Dirigent